Produktspezifikation

Pfeffer schwarz gemahlen keimreduziert

1019544.101

Zusatzbezeichnung: ---
Konsistenz: Pulver
Farbe: schwarz-grau

Geschmack / Geruch:

arttypisch, scharf nach schwarzem Pfeffer

Zusammensetzung, Zutaten:

Pfeffer schwarz gemahlen, keimreduziert

Frei von zugesetzten Allergenen. Kann Spuren von allergenen Stoffen enthalten -
siehe Allergendatenblatt.

Empfohlene Zugabe:

Je nach Geschmack / Bedarf

Mikrobiologie (Werte in g):

E-Coli < 10000
Staphylococcus aureus <100
Salmonellen negin 25¢g
Sulfitreduzierende Clostridien < 10000
Schimmelpilze < 100000
Bacillus cereus < 10000

Mindesthaltbarkeit:

24 Monate nach Abpackdatum in der geschlossenen Originalverpackung

Lagerungsbedingungen:

Bei Raumtemperatur, trocken (< 20 °C; < 70 % rel. Luftfeuchtigkeit) und frei von
Fremdgeriichen aufbewahren, vor direkter Sonneneinstrahlung schiitzen.
Bereits gedffnete Gebinde unverziiglich verbrauchen!

Das Produkt unterliegt naturbedingten Farbschwankungen. Diese haben keinen
Einfluss auf die Qualitdt des Produktes.

Verpackung:

Oftering, 03.12.2014 08:42:15

Je nach Kundenwunsch
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Lebensmittelrecht:

Interne und externe Analysen gewdhrleisten eine Spezifikation entsprechend den
lebensmittelrechtlichen Vorschriften von Osterreich, sowie der Europ&ischen Union,
ersetzen jedoch nicht die Wareneingangskontrolle des Verarbeiters. Der Verarbeiter
hat bei der Weiterverwendung bzw. -verarbeitung die jeweils giiltigen gesetzlichen
Bestimmungen zu beachten. Das Produkt und seine Bestandteile entsprechen den
Bestimmungen des europiischen Lebensmittelrechtes sowie des OLMB. Die Angaben
gelten bis zm Ende der angegebenen Mindesthaltbarkeit.

Diese Spezifikation ersetzt alle vorangegangenen Versionen.
Dieses Dokument wurde EDV-maRig erfasst und ist ohne Stempel und Unterschrift giiltig.
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